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Her finner du noen vanlige spørsmål og våre svar, om 

læringsbrett (iPad) på Lilleborg skole. 

       Hvordan sikres personvern og barnas brukerdata på læringsbrettene? Blir 

lokasjonsdata registrert og lagret? Slettes de etter en forhåndsdefinert plan? 

Alt som lagres lagres under FEIDE-brukeren. Denne er det kun eleven som har tilgang 

til gjennom brukernavn og passord. UDE har aktivisert lokalisjonsdata på iPadene. 

Dette brukes kun til å lokalisere tapte enheter og kan kun utføres av IKT-ansvarlig ved 

skolen. 

  

         Når og hvordan lærer barna om nettsikkerhet (ikke dele innloggingsdetaljer, 

personlig informasjon, kommunisere med fremmede eller dele bilder osv.)? 

Riktig og kritisk bruk av IKT og Internett undervises på skolen. Grunnleggende digitale 

ferdigheter innebærer å ha kunnskap om og forståelse av etiske sider ved digital 

kommunikasjon og å kunne håndtere problemstillinger knyttet til egen og andres 

digitale identitet. Skolen planlegger en temauke med et hovedfokus på nettvett tidlig i 

2021. I den sammenheng vil vi blant annet utarbeide undervisningsopplegg på 3-

7.trinn med utgangspunkt i materiale fra nettsstedet brukhue.no 

 

 

https://www.feide.no/


 Hvor mye skjermtid vil elevene utsettes for? 

Læringsbrettene skal være et supplement til undervisningen som gis av skolen. 

Innledningsvis vil skolen bruke mye tid på å heve kompetansen til lærerne, for å få et 

best mulig utbytte av dette innkjøpet. Læringsbrettene skal brukes i sammenhenger 

der det er hensiktsmessig og som fører til økt læring for elevene. Undervisning der 

man tar læringsbrettene i bruk vil være planlagt på lik linje med all annen 

undervisning. Skolen har ikke satt en tidsramme for bruk læringsbrettene i 

undervisning, men vi vil understreke at det førende prinsippet alltid er å heve 

kvaliteten på undervisningen.   

 

 Når vil elevene få muligheten til å ta med seg læringsbrettene hjem? 

I utgangspunktet var planen at dette skulle skje over et relativt langt perspektiv, og at 

man innen neste skoleår skulle ha mulighet til å ta med seg læringsbrettene hjem ved 

behov. Grunnnet pandemien vi står i har skolen derimot vurdert at det er 

hensiktsmessig å klargjøre så mange trinn som mulig, slik at en eventuell 

hjemmeundervisning vil kunne gjennomføres enklere. Per i dag har 3-7.trinn fått 

tilgang på læringsbrett til sine elever. Elevene på 6.-7.trinn har også fått med seg en 

kontrakt hjem, som foresatte må underskrive for at elevene skal kunne ha med seg 

læringsbrettene hjem. Per i dag har vi ikke tatt i bruk læringsbrett på 1-2.trinn, 

foresatte vil informeres om dette når vi klargjør disse trinnene for bruk av 

læringsbrettene. 

  

 Er noen nettsider eller søkeord blokkerte? 

UDE har aktivert det generelle filteret «Begrens voksent innhold» for samtlige elever 

på samtlige skoler i Oslo. Dette er filter som inneholder sperringer for både ord og 

nettsider som flagges som voksent innhold. I tillegg kan skolen aktivt gå inn og sperre 

spesifikke nettsider med uønsket innhold. 

 

 Hvem skal elevene eller foreldrene kontakte om de opplever hets eller sjikane 

på læringsbrettet? 

En voksen. Foresatte, kontaktlærer eller en annen voksen på skolen.  



 Hvem avgjør hvilke apper som er installert på læringsbrettene? 

Noen få apper er standard tilbehør på alle iPader. Resten av appene bestemmer 

skolen utfra behov. 

  

 Har barna tilgang til apper som Facebook, Tik-Tok og Instagram på 

læringsbrettene? 

Nei, skolen har blokkert disse sidene i nettleseren. Skolen har også blokkert tilgang til 

kjente nettsteder (eksempelvis Friv.com) som gir tilgang til spill.  

  

 Kan elevene laste ned apper selv? 

Nei. Skolen styrer hvilke applikasjoner som kan lastes ned. 

  

 Hvorfor finnes det apper på læringsbrettet som ikke brukes i undervisningen? 

Noen applikasjoner ligger på brettet standardisert. Skolen evaluerer fortløpende 

hvilke apper som er nyttige og hvilke som ikke er det. Skolens policy er at 

læringsbrettet skal benyttes når det er formålstjenelig. 

  

 Er foreldrene erstatningspliktige for ødelagt læringsbrett? 

Ja, i utgangspunktet er du erstatningspliktig for alt materiell du låner på skolen utover 

normal bruksslitasje. 

 
Skolen i Norge har et gratisprinsipp, og alle elever får låne det de i utgangspunktet 

trenger for læringsarbeidet på den enkelte skole. Alt utstyr man mottar er til utlån. 

Det vil si at man leverer tilbake ting man har lånt med normal bruksslitasje, for 

eksempel skolebøker. Blir disse ødelagt på skolen eller hjemme, er man i prinsippet 

erstatningspliktig (jfr. Skaderstatningsloven § 1.1 og § 1.2). 

Lilleborg skole har gått til anskaffelse av heldekkende deksel med glassbeskyttelse 

for elevene på 1. – 6. trinn, og glassbeskytter for elevene på 7. trinn. Dette innebærer 

at det skal mye til for at et læringsbrett knekkes eller glass knuses. 

Hvis eleven med viten og vilje ødelegger noe er man 100 % erstatningspliktig (opptil 

5000 kr i hvert skadetilfelle som foresatt. jfr. Skadeerstatningsloven §1.2). 



Når det er sagt vil skolen utøve stor grad av skjønn i slike tilfeller. Ta gjerne kontakt 

med oss dersom du har spørsmål til dette punktet. 

 Hvem skal foreldrene ta kontakt med for teknisk hjelp med læringsbrettet? 

Skolens IKT-ansvarlige Sven Morisbak, på sven.morisbak@osloskolen.no 

  

 Hva skal barna gjøre om de har glemt innlogging og passord til læringsbrettet? 

Det er viktig å ikke forsøke feil kode mange ganger. Læringsbrettet vil da bli 

deaktivert, og en gjenoppretting vil kunne føre til tap av alle data lagret lokalt på 

brettet. Eleven gir beskjed til kontaktlærer som videreformidler til IKT-ansvarlig som 

har tilgang til å fjerne koden. Dersom dette skjer mens brettet fortsatt har nettilgang, 

kan koden resettes. Når eleven går inn på læringsbrettet etter fjerning av koden, vil 

eleven få beskjed om å opprette ny kode. Elevens arbeider forsvinner ikke selv om 

koden settes på nytt på denne måten.  

 

Hva skal vi gjøre hvis vi har deaktivert læringsbrettet? Du må levere læringsbrettet til 

kontaktlærer som sørger for at det aktiveres igjen. Læringsbrettet må fysisk leveres 

inn for at det skal kunne reaktiveres.  

 

 Finnes det systemer for foreldrekontroll på læringsbrettets nettleser? 

Nei. UDE vurderte en periode å åpne for å kunne bruke «Skjermtid» - denne 

innstillingen inneholder funksjoner som begrenser nettsider og begrenser tid man kan 

bruke på nettbrettet. Det viser seg at denne funksjonen samtidig loggfører all bruk av 

apper samt nettleserlogger og dermed bryter med personvern, det ble derfor avgjort 

at denne funksjonen ikke skal benyttes. 

mailto:sven.morisbak@osloskolen.no

